
Změnový list č. 1
Zabezpečení podjezdných výšek na
vltavské vodní cestě la. etapa:
Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 004 + 004.a
Číslo projektu 500 5510004

Číslo SO/PS /
číslo Změny

SO/PS:

Název a evidenční
číslo Stavby:

Pořadové číslo ZBV:
Název stavebního
objektu / provozního SO 821Příprava staveniště - km 6,44 až
souboru (SO/PS): km 6,75

SO 821 1.
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Zhotovitel: Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě l.a etapa: Vraňansko-Hořínký kanál, Zhotovitel
stavby 002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail - EUROVIA CS-OK Třebestovice

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

• žádosti o Pokyn k provedení návrhu Variace č. 1
doručené dne 25.03.2019

• stanovisko správce stavby k žádosti o Pokyn
k provedení návrhu Variace č.1ze dne 23.4.2019

• ocenění Variace č.1doručené mailem dne 28. 6.
2019

Správce stavby (v elektronické
verzi Intranet ŘVC ČR)

Zhotovitel

1

2

Projektant3

• Stanovisko správce stavby k ocenění Variace č.1
ze dne 18.7.2019

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:
Změna se týká kácení stromů pro realizaci stavby 004 - Silniční most na silnici 111/24635- Lužec nad Vltavou

V rámci stavby mělo být vykáceno 142 stromů (S0821). Dle průvodní zprávy DPS 004 a technické zprávy SO 821DPS
mělo být kácení stromů provedeno v rámci přípravy stavby obcí Lužec nad Vltavou.Soupis prací stavby v důsledku toho
kácení stromů neobsahoval.

Kácení však obec Lužec nad Vltavou neprovedla v plném rozsahu a proto kácení zbývajících stromů (jedná se o 37
stromů) musel provést Zhotovitel stavby, tak aby došlo k uvolnění staveniště v rozsahu vyjádřeném v projektové
dokumentace SO 821potřebném pro další postup prací. Rozpis ocenění zjištěných změn položek je uveden v příloze.

Kácení muselo být provedeno mimo vegetační období (listopad - březen). S ohledem na začátek stavebních prací
27.3.2019 muslo být tedy kácení provedeno před potvrzením tohoto změnového listu. V opačném případě by byl zásadně
narušen postup prací na stavbě a v důsledku toho hrozilo přerušení prací.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných
Změn kladných

0,- 163.283,93 163.283,93
Časový vliv na termín dokončení

/ uvedení do provozu Nemá vliv

Charakter
změny
(nehodící
škrtněte)

A



Popis azdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:

Potřeba změny vznikla v okamžiku zahájení prací v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat.
ZMĚNASMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na
ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních
cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle boduCa D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečteni stavebních prací,
služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty
závazku.
A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) bv neumožnila účast jiných dodavatelů ani
nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení: (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve
prospěch dodavatele: (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši
ceny plnění a předmětem změny je;

B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných
změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10% u ostatních
zakázek).
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50% původní hodnoty závazku
D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností,které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -
b) nemění celkovou povahu zakázky
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku
E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních
prací za předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným
položkám -
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná
nebo nižší -
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně
stejné nebo vyšší
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením
položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský .
dozor) datum Podpijméno

Vyjádření:

Garant smlouvy
objednatele

datum 3o *\ Podpi:jméno

jméno datumSupervize Podpi

Správce stavby jméno datum 3o.‘^ Q.OTÍ PocJpi:

Souhlasím se změnou.Vyjádření:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny,
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.Smluvní strany shodně prohlašují, že
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a

Stránka 2 z 3



Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

předpokládaný výdaj v Předpokládaný termín
úhrady

číslo smlouvy : S/ŘVC/115/R/SoD/2018 Kč

231.625.932,23
Kč vč. DPH

týká se bodu : 24.5.2020

datum 7Objednatel jméno Ing. Lubomír Fojtů Podpis

vedoucí oddělení
garanta smlouvy: datum 3\7 /

"£>(**) Podpisjméno

datum 3^*7Sš&Čnpříkazce operace: jméno Ing.Lubomír Fojtů Podpis

vedoucí oddělení
vnitřní správy,
správce rozpočtu:

jméno datum podPis

Statutární orgán-
ředitel datum .3Ť.7 Podpisjméno Ing. Lubomír Fojtů

datum 2̂^77- fbfí PodpisZhotovitel jméno Ing.Tomáš Bílek

Číslo paré:

Stránka 3 z 3



STRABAGSTRABAG RalJ a. 8.
Žetanlůéřskó 1386/29
400 03ÚstínadLabem- Stfekov

SPRÁVCE STAVBY „Zabezpečeni podjezdových výšek
na Vltavské vodní cesté l.a etapa: VraAansko Hořinský
kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A.003.B, 003.C,
004+004a “

TYM/INFRAM
Správce stavby-VraňanskoHořinský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9-Kyje

Vyřizuje:
Ing. Tomáš Bitek

Mobil

7
Naše značka:

VHK/2019/01
navy y

25.03.2019

Stavba: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě t.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a,
Objekt: Most 004 + 004a Silniční most na silnici 111/24635- Lužec nad Vltavou

Č. smlouvy Objednatele:
Č. smlouvy Zhotovitele:

S/ŘVC/115/R/SoD/2018
1-01-18-006-JBAB

Věc: Žádost o Pokyn k provedení návrhu variace Č.1 dle Pod-čl. 13.3 OP/ZP

Vážený Správce stavby,

Zhotovitel žádá Správce stavby o vydáni Pokynuk předložení návrhu Variace dle Pod-čl. 13.3 OP/ZP
smlouvy o dílo.Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cesté l.a etapa: Vraňansko-
Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a,“ uzavřené dne 17.01.2019 (dále jen .Smlouva") mezi
^eskou republikou - Ředitelstvím vodních cest ČR se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15
Praha 1 IC: 67981801 (dále jen.Objednatel") a společnosti.Zabezpečení podjezdových výšek na
Vltavské vodní cestě l.a etapa: Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A.003.B,
003.C, 004+004a, STRABAG Rail - EUROVIA CS - OK Třebestovice" zastoupená Správcem
společnosti Strabag Rail a.s. se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad LabemIČ:
254 29 949 (dále jen „Zhotovitel”).

Zhotovitel proto žádá Správce stavby o vydáni Pokynu k provedení návrhu Variace dle Pod-čl.
13.3 nakáceni stromů.

a) Zevrubný popis

Na stavbě Most 004 + 004a Silniční most na silnici 111/24635- Lužec nad Vltavou
v objektu SO 821 Příprava staveniště - km 6,44 až km 6,75 soupis prací neobsahuje kácení
stromů. Dle technické zprávy projektové dokumentace SO 821 mělo být káceni stromů
provedeno v rámci přípravy stavby obcí Lužec nad Vltavou. Kácení obcí Lužec nad Vltavou
nebylo provedeno a proto navrhujeme, že kácení stromů provede Zhotovitel dle rozsahu
projektové dokumentace.

STRABAGRAILa.*.Žetončiřiká1385/28
40003Úrf nadLabem Stfekov
ww*«trsiMgnfccz

26420048
DiC:CZ25429949

Obchodní firma je zapsána vObchodnímreístflkuKralttóhn «***« ‘ —•



STRABAGSTRABAG Ran a. 8.
Zetezničáfrtó1385/29
40003 Ostí nadLabem-Btfetov

b) Časový dopad

Předpokládaná délka realizace je 5 pracovních dní. Objekt SO 821 se nyní nenachází
na kritické cestě harmonogramu prací. Přesto žádám Správce stavby, aby ve vdci rozhodnul
do 26.3.2019, aby bylo možné káceni stromů realizovat do konce vegetačního období, tj. do
31.3.2019.

c) Ocenění Variace

Odhadovaná cena pro provedení Variace SO 821- kacení stromů:

Kladné změny
Záporné změny
Saldo

750.000,00 Kč
0,00Kč

750.000,00Kč

S přátelským pozdravem

Ing. TomáěBHék
Ředitel stavby

STftABAORAJLB- t.
ŽatozmčAřaká 1385/29
40003 Ostí nad Labem Stfsfcov
WMw.strabaQra».cz C:25429848

OlC CZ25429048

Ohnhnrtní Krmn ín yervuWw vDhr+mrirVm refcnttVii Krehkěhnevi4iu1'kHnaH 1 ahem «Wňn uUSf«



N. TÝMDOPRAVNÍHO
/^INŽENÝRSTVÍ ».r.a.

iniFRAIVl
Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cesfé - 1. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: 500 551 0004 Vyřizuje:

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské
vodní cestě - I. etapa: Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail -
EUROVIA CS-OK Třebestovíce•
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s.
Ing.Tomáš Bílek, ředitel stavby
Železničářská 1385/29,Střekov
40003 Ústí nad Labem

Praha,dne 23.4.2019
VM-LM/2019-217

Stavba;Most 004+004a Silniční most na silnici 111/24635-Lužec nad Vltavou
Číslo smlouvy objednatele S/ŘVC/115/R/SoD/2018
Číslo smlouvy zhotovitele:1-01-18-006-JBAB

Věc: Stanovisko správce stavby k žádosti Pokyn k provedení návrhu Variace č. 1dle Pod-čl 13.3.OP/0Z
doručená dne 25.03.2019

Rozsah kácení zeleně je stanoven v DSP příloha G.10 Dendrologický průzkum (142 stromu a 618m2 křovin).

Odstranění křovin (618 m2) je řešeno v SO 821 Příprava staveniště km 6,44 až km 6,75. Kácení stromů zde
není oceněno. Kácení stromů (142 ks) oceňte jako variaci SO 821 s využitím jednotkových cen. Nejbližším
silničnímmostem je stavba 003A v Lužci nad Vltavou.

Na vědomí:
Objednatel - Česká republika- Ředitelství vodních cest ČR

vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM Správce stavby-
Vraňansko-Hořínský kanál

So ^ 2

Konzultant / Správce stavby: Společnici:

Kontakt a vcikerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby- Vraňansko Hořínský kaná!
PHuSková 1407, 198 00 Praho 9 Kype
tel.: 281940 147
e-mail:

Společník Společník a správce společnosti

Tým dopravního Inženýrství $.r o
Moskevská 532/6C

10100 Praha 10 - Vršovice
-
Zapsaná u MS Praha,

Oft oddílC,vložka 178437

INFRAM a.s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje
e-mall:
Zapsaná u MS Praha,
OR oddílB, violka 4235

Stránka 1 z 1



ROZPOČET/SOUPIS PRACÍ
WC - 004 - Silniční most no silnici lli/24635 - Lužec nad VltavouNázev stavby:

Název PS,SO : SO 821 Příprava staveniště - km 6,44 až km 6,75

29.05.2019 Datum aktualizace:Datum zpracováni :
Pof. C E N A CENA PŘEDZMĚNOU CENA

Číslo
položky

číslo mérná
jednotka

množství
dle ZL

množství
piwodnl

množství
po zméné

dodávky montáže PO ZMÉNÉD +M celkem ZL 1
Název položkypol jednotková celkem celkem jednotkovácen. soust. jednotková cen. soust celkem vlcepráce mén6práce celkem

21 3 4 5 a 7 8 0 10 11 12 13 U 15 1710
Celkové rozpočtové náklady na objekt 0,00 163 283,93 0,00 0,00 163 283,93 0,00 163 283,93

Vlcepráce - nové položky
KACENI STROMUD KMENE DO 0.5M SODSTRANĚNÍM PAŘEZU.
ODVOZ DO 5KM
KACENI STROMUD KMENE DO 0.9M SODSTRANĚNÍM PAŘEZU.
ODVOZ DO 5KM
KACENI STROMUD KMENE PŘES 0.9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU.
ODVOZD016KM
vč odvozu na místo určené investorem (kvalitní dřevo k prodeji , vě tve a
pafezv na skládku vč. uloženi a poplatku ), ( případné vč . §1ě pkovani vě tvi

DII: N
101 112014 KUS 0.0017.000 17,00 0.00 0.00 0,00- ,

102 KUS11202-4 19,000 19,000 0.00 0.00 0.00 0.00

1D3 112034 KUS 1.00 0.001.000 0.00 0,00 o.oc

Celkem za N Vlcepráce - nové položky 37,000S 0,00 163 283,93 163 283,930,00 0,00 163 283,93

\



JK TýMDOPRAVNíHO
h^INŽENÝRSTVÍ

£AmmiJ>?AVr '/ímáý INFRAIVV
Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě -1. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: Vyřizuje:500 551 0004

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní
cestě- L etapa: Vraňansko-Hořínský kanál, zhotovitel stavby
002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+Q04a, STRABAG Rait -
EUROVIA CS- OKTřebestovice"
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s.
Ing. Tomáš Bílek, ředitel stavby
Železničářská 1385/29,Střekov
400 03 Ústí nad Labem

Praha, dne 18.7.2019
VM-SF/2019-363

Stavba: Most 004+004a Silniční most na silnici 111/24635 - Lužec nad Vltavou
Číslo smlouvy objednatele S/ŘVC/115/R/SoD/2018
Číslo smlouvy zhotovitele:1-01-18-006-JBAB

Stanovisko správce stavby k ocenění Variace č. 1- Kácení stromů,
SO 821Příprava staveniště km 6,44 až km 6,75

Věc:

Související korespondence:
• žádosti o Pokyn k provedení návrhu Variace č. 1dle Pod-čl 13.3.OP/0Z doručené dne 25.03.2019
• stanovisko správce stavby k žádosti o Pokyn k provedení návrhu Variace č.1dle Pod-čl 13.3.OP/0Z

ze dne 23.4.2019
• ocenění Variace č. 1doručené mailem dne 28. 6.2019

V rámci stavby mělo být vykáceno 142 stromů (SO 821). Dle průvodní zprávy DPS 004 a technické zprávy SO
821 DPS mělo být kácení stromů provedeno v rámci přípravy stavby obcí Lužec nad Vltavou. Soupis prací
stavby v důsledku toho kácení stromů neobsahoval.
Kácení však obec Lužec nad Vltavou neprovedla v plném rozsahu a proto kácení zbývajících stromů (jedná se
o 37 stromů) musel provést Zhotovitel stavby, tak aby došlo k uvolnění staveniště v rozsahu vyjádřeném v
projektové dokumentaci SO 821a potřebném pro další postup prací. Rozpis ocenění zjištěných změn položek
je uveden v příloze.
Kácení muselo být provedeno mimo vegetační období (listopad - březen). S ohledem na začátek stavebních
prací 27.3.2019 muselo být tedy kácení provedeno před potvrzením tohoto změnového listu. V opačném
případě by byl zásadně narušen postup prací na stavbě a v důsledku toho hrozilo přerušení prací.
Zhotovitel zapracoval ve finálním znění veškeré připomínky správcestavby,zejména pak požadavek na využití
jednotkových cen použitých zhotovitelem na nejbližší stavbě silničního mostu, tj. stavby 003A v Lužci nad
Vltavou.

Společníci:Konzultant / Správce stavby:

Kontakt a veškerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby
- Vraňansko Hořínský kanál
532/60
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
tel.: 281 940 147

Společník Společník a správce společnosti

Tým dopravního inženýrství s.r.o.
Moskevská

INFRAM a.s.
Pelušková 1407

198 00 Praha 9 - Kyje

Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235

101 00 Praha 10 - Vršovice
Zapsaná u MS Praha,

OR oddíl C, vložka 178437

Stránka 1 z 2



JK TÝMDOPRAVNÍHO
A V|^INŽENÝRSTVÍ s.r.«.

W/l/S/y

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - 1. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: 500 551 0004

Cena oceněných prací celkem činí 163.283,93 Kč bez DPH.

Na vědomí:
Objednatel - Česká republika- Ředitelství vodních cest ČR

vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM Správce stavby- Vraňansko
- Hořínský kanál

2/2



PLNÁMOC

STRABAG Rail a.s., IČ: 254 29 949, se sídlem Železničářská 1385, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370,
jednající Ing. Jakubem Svobodou a Ing. Lubošem Tomáškem

(dále jen „Zmocnitel**)

zmocňuje tímto

pana Ing. Tomáše Bílka,

(dále jen „Zmocněnec**)

k podpisu změnových listů (dodatků) ke smlouvě o dílo (č. objednatele S/ŘVC/115/R/SoD/2018, č.
zhotovitele:1-01-18-006-JBAB) ze dne 17.1.2019, uzavřené mezi Českou republikou —Ředitelstvím vodních
cest ČR se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 IČ: 67981801 jako objednatelem a
zmocnitelem jako zhotovitelem stavby: „Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004aÍC.

Tato plná moc je nepřevoditelná a je udělena na dobu určitou do 31.10.2020.

Tato plná moc se uděluje v souladu s českým právním řádem.

Za STRABAG Rail a.s.

052?V Prazedne

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva

Tuto plnou moc přijímám

2<o9 9onV Prazedne

Ing. Tomáš Bílek
ředitel stavby „Zabezpečení podjezdových výsek na
Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko-Hořínský
kanál“




